

RECURSOS HUMANOS

Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa Santa Cruz de Yojoa, Departamento de Cortes Tels. 2654-8183/ 2654-8184



CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABAJO

RRHH/MSCY-63-2022

Nosotros: MARLON JAVIER PINEDA LEIVA, mayor de edad, casado, hondureño, Licenciado en Administración de Empresas, con identidad # 0510-1976-01002, con domicilio y residencia en la Ciudad de Santa Cruz de Yojoa, Departamento de Cortes quien actúa en su condición de Alcalde Municipal y Representante Legal de la Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa, cargo que ostentó por la elección popular celebrada el día 28 de Noviembre del Año 2021, tal como consta en credencial extendida por el TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL, según punto de acta único de la Sesión Ordinaria celebrada el 25 de Enero del año 2022 del Tribunal Supremo Electoral, estando por lo tanto facultado para celebrar toda clase de actos y Convenios con las distintas dependencias gubernativas y de la sociedad organizada del municipio de Santa Cruz de Yojoa, quien en lo sucesivo se denominara LA MUNICIPALIDAD, por una parte, y por la otra: JUAN CARLOS BARAHONA SANCHEZ, mayor de edad, Unión Libre, hondureño, con tarjeta de identidad No. 0507-1988-00390, con domicilio en Aldea el Vejuco, en el municipio de Santa Cruz de Yojoa, departamento de Cortes, numero de celular: 9349-6986 a quien en adelante se le denominara EL EMPLEADO, se ha convenido celebrar el presente Contrato Individual de Trabajo bajo las clausulas y condiciones siguientes:

PRIMERA: Cargos y Funciones

El Trabajador se compromete a desempeñar el cargo: VIGILANTE

Sus funciones serán:

Funciones de un Vigilante de Seguridad

- Vigilancia y protección de bienes muebles/inmuebles, y las personas que allí se encuentren.
- Controlar la identidad en el acceso a determinados inmuebles.
- Evitar la comisión de actos delictivos o infracciones, en relación al objeto protegido.
- Poner a los delincuentes (en relación al objeto bajo protección) a disposición de las Fuerzas y los Cuerpos de Seguridad. Asimismo, los instrumentos, efectos y pruebas del delito.
- Proteger el almacenamiento, recuento, clasificación y transporte de dinero, valores u objetos valiosos.



RECURSOS HUMANOS

Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa Santa Cruz de Yojoa, Departamento de Cortes Tels. 2654-8183/ 2654-8184



Prestar servicios de **respuesta de las alarmas** que se produzcan, que no corresponden a Fuerzas y Cuerpos de Seguridad.

SEGUNDA: Tipo de Contrato: Por Tiempo Limitado

TERCERA: Duración del Contrato: El Contrato será por 02 MESES, comenzando a correr el tiempo, desde la fecha en que se firme 19 DE SEPTIEMBRE 2022 AL 19 NOVIEMBRE AÑO 2022.

CUARTA: Jornada Laboral: Rotativo

QUINTA: PERIODO DE PRUEBA: El periodo de prueba no excederá de sesenta (60) días y serán renumerados; durante este periodo este periodo de prueba, cualquiera de las partes puede ponerle

término al contrato sin incurrir en responsabilidad alguna, lo establecido en artículo 49 del código Laboral.

SEXTA: En el Ejercicio de sus funciones, EL TRABAJADOR, se obliga a desempeñar sus labores con el debido cuidado y diligencia, evitando comprometer la seguridad y prestigio de la Municipalidad y acatar las órdenes e instrucciones de sus superiores, comprometiéndose a atender al contribuyente con la debida eficiencia y respeto. -

SEPTIMA: El monto que se pagará por los servicios antes descritos será por un valor de LPS. 11094.00 (ONCE MIL NOVENTA YCUATRO)

OCTAVA: El Trabajador se obliga a prestar sus servicios en (MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ DE YOJOA), pudiendo desplazarse y/o trasladarse a otros departamentos en cumplimiento de sus obligaciones, previo consentimiento escrito de las partes contratantes.

NOVENA: El presente contrato se firma en dos ejemplares, quedando en este mismo acto uno en poder de cada parte, en la Cuidad de Santa Cruz de Yojoa, Cortes, el día 19 días del mes de septiembre del año 2022.

DEPARTAMENTAL

LIC. AURA ENGLY UNCIOS

DEFE DE RECURSOS HUMANOS

Vendo La Nueva S.

JUAN CAYLOS BOSAHONO...
JUAN CARLOS BARAHONA SANCHEZ

EL TRABAJADOR

LIC. MARLON JAVIER PINEDA ALCALDE MUNICIPAL

CRUZ DE YOU